



COMÉRCIO DE PRODUTOS E  
UTILIDADES DOMÉSTICAS

Razão Social: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI  
CNPJ: 30.986.684/0001-03  
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03  
CEP: 94.410-010 - Centro - Viamão/RS  
Fone: (51) 9 8622 7991  
E-mail: utilidadeswe@gmail.com  
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

## Proposta de Preços

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos materiais citados abaixo, objetos deste **PREGÃO PRESENCIAL** nº 3/2022 para **PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS**.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
1	800	fr	AGUA SANITARIA 2 Lt, EQUIVALENTE A Q'BOA	MULTI CLEAN	R\$ 6,68	R\$ 5.344,00
2	1.500	fr	ALCOOL 70%, uso Hospitalar, deverá ter data de fabricação recente de no máximo de 06(seis) meses e validade de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Frasco de 01 lt.	SAFRA	R\$ 8,26	R\$ 12.390,00
3	50	un	AMACIANTE FRASCO 2 L, VÁRIA VRAGRÂNCIAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA	MULTI CLEAN	R\$ 7,11	R\$ 355,50
4	108	fr	AROMATIZADOR DE AMBIENTE, EQUIVALENTE A BOM AR, frasco de 360ml, 305G. VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	ULTRA FRESH	R\$ 12,54	R\$ 1.354,32
5	10	un	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIMPEZA 20 LTS	PLASTICOS	R\$ 18,85	R\$ 188,50
6	30	un	BICARBONATO de sódio, pct 100 grs		R\$ -	R\$ -
7	200	un	BOLSA DE ALGODÃO P/ LAVAR CHÃO, ALVEJADO (BRANCO) TAM 55x 80cm	MARTINS	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00
8	150	un	BORRIFADOR PLÁSTICO C/ GATILHO, CAPACIDADE DE 600 ML	NOBRE	R\$ 11,59	R\$ 1.738,50
9	100	pac	COLHER PLÁSTICA DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, PCT C/ 50 UND		R\$ -	R\$ -
10	15	cx	COPO DESCARTÁVEL BRANCO/TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIESTILENO ATÓXICO, 200ML, RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA QUENTE E FRIO. CX. COM 25 FARDOS PCTS C/100 COPOS.	IBRASDE	R\$ 167,58	R\$ 2.513,70
11	400	pac	COPOS TÉRMICOS ISOPOR, 180 ML, PCT C/ 25 UND.	TOTALPLAST	R\$ 11,87	R\$ 4.748,00
12	50	un	CREME DENTAL com flúor 90GR para adulto	ICE CLEAN	R\$ 3,81	R\$ 190,50
13	280	un	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EQUIVALENTE AO PINHO SOL.	MULTI CLEAN	R\$ 9,25	R\$ 2.590,00
14	560	un	DETERGENTE PARA LOUÇA, 1 Lt, COM BICO DOSADOR, NEUTRO, VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE)	BRILHASUL	R\$ 5,17	R\$ 2.895,20



COMÉRCIO DE PRODUTOS E  
UTILIDADES DOMÉSTICAS

Razão Social: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI  
CNPJ: 30.986.684/0001-03  
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03  
CEP: 94.410-010 - Centro - Viamão/RS  
Fone: (51)9 8622.7991  
E-mail: utilidadeswe@gmail.com  
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

			MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
15	150	rl	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 3KG, TAMANHO DE 23CM X 37CM, ROLO C/ 100 UND	MB	R\$ 10,35	R\$ 1.552,50
16	6	rl	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 2KG, ROLO COM 500 UND	MB	R\$ 20,85	R\$ 125,10
17	6	rl	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 5KG, ROLO COM 500 UND	MB	R\$ 56,52	R\$ 339,12
18	200	un	ESPONJA P/ LOUÇA, PCT C/ 04 UNIDADES, DUPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITE. VALIDADE MÍNIMO 12 MESES.	BETTANIN	R\$ 4,90	R\$ 980,00
19	200	pac	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (BOMBRIL), PCT 60 GRS, COM 08 UND, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	VEGA	R\$ 2,85	R\$ 570,00
20	4	un	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO	RIO	R\$ 9,40	R\$ 37,60
21	60	un	FLANELA ANTI RISCO, PANO MÁGICO EM MICROFIBRA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO MÍNIMO DE 27 CM X 40 CM, CORES VARIADAS.	MARTINS	R\$ 5,60	R\$ 336,00
22	50	cx	FÓSFORO CAIXA COM 50 PALITOS LONGOS	GABOARDI	R\$ 4,27	R\$ 213,50
23	100	pac	GARFO PLÁSTICO SOBREMESA DESCARTÁVEL, PCT C/ 50 UND		R\$ -	R\$ -
24	200	pac	GUARDANAPO BRANCO 22CM X 23CM, PCT C/50 UND.	AMETISTA	R\$ 1,49	R\$ 298,00
25	35	un	ISQUEIRO COM RIGOROSO PADRÃO DE SEGURANÇA E DURABILIDADE, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	HIPER	R\$ 6,31	R\$ 220,85
26	30	un	LIMPA VIDRO, 500 ML, EQUIVALENTE AO VIDREX	MARQUI	R\$ 9,88	R\$ 296,40
27	5	un	LIXEIRA DE AÇO INOX 20 LITROS, COM PEDAL	BETTANIN	R\$ 294,00	R\$ 1.470,00
28	30	un	LUSTRA MÓVEIS 500 ML		R\$ -	R\$ -
29	80	par	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	MB	R\$ 5,92	R\$ 473,60
30	80	par	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO G, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE EXTERNA	MB	R\$ 5,92	R\$ 473,60



COMÉRCIO DE PRODUTOS E  
UTILIDADES DOMÉSTICAS

Razão Social: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI  
CNPJ: 30.986.684/0001-03  
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03  
CEP: 94.410-010 - Centro - Viamão/RS  
Fone: (51)9.8622.7991  
E-mail: utilidadeswe@gmail.com  
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

47	42	un	RODO DE ESPUMA DE LIMPEZA, PASSA CERA, TAMANHO APROXIMADO 26 X 4,5 CM	GAUCHA	R\$ 12,54	R\$ 526,68
48	5	un	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 60CM, COM BORRACHA DUPLA, EM META COM CABO	DALCIN	R\$ 23,62	R\$ 118,10
49	10	un	RODO ABRASIVO COM ESPONJA LAVA PISO 23x7x2cm, COM CABO	DALCIN	R\$ 31,25	R\$ 312,50
50	30	un	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 40CM, COM BORRACHA DUPLA, EM METAL COM CABO.	GAUCHA	R\$ 9,21	R\$ 276,30
51	20	un	SABONETE LÍQUIDO, 1 LITRO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS	MARQUI	R\$ 19,38	R\$ 387,60
52	380	cx	SABÃO EM PÓ OMO, EMBALAGEM 1,6 KGS. MULTIAÇÃO COM BRANQUEADOR ÓPTICO PARA REMOVER AS MANCHAS MAIS PROFUNDAS ( TIPO MULTI AÇÃO (EQUIVALENTE AO OMO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	AMACITEL	R\$ 19,90	R\$ 7.562,00
53	120	pac	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 15 UNIDADES, TAMANHO MÍNIMO DE 39 X 58 CM, REFORÇADO.	DSL	R\$ 4,09	R\$ 490,80
54	500	pac	SACO DE LIXO 30 LTS, TAMANHO 59X62 CM REFORÇADO, PCT COM 20 UND	DSL	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
55	207	fr	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 - REFORÇADO - 10 MICRA - FARDO COM 100 UND	DSL	R\$ 52,50	R\$ 10.867,50
56	300	pac	SACO PLÁSTICO DE SACOLÉ TAM. 4,5x22,5 CM, PCT C/ 100 UND	MB	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
57	50	un	SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO 300 ML	CLEAN	R\$ 5,41	R\$ 270,50
58	1	cx	SACOLA PLÁSTICA BRANCA REFORÇADA 40 X 50 CM, CX C/ 500 UND	MB	R\$ 60,00	R\$ 60,00
59	1	cx	SACOLA PLÁSTICA BRANCA REFORÇADA 30 X 40 CM, CAIXA C/ 500 UND	MB	R\$ 56,05	R\$ 56,05
60	10	un	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 70 CM X 1,30M, ACABAMENTO C/ BARRA, GRAMATURA DE 300G/M, BRANCA.	MARTINS	R\$ 25,55	R\$ 255,50
61	82	un	VASSOURA C CERDAS DE NYLON , 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62	GAUCHA	R\$ 14,15	R\$ 1.160,30





COMÉRCIO DE PRODUTOS E  
UTILIDADES DOMÉSTICAS

Razão Social: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI  
CNPJ: 30.986.684/0001-03  
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03  
CEP: 94.410-010 - Centro - Viamão/RS  
Fone: (51) 9.8622.7991  
E-mail: utilidadeswe@gmail.com  
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

			TUFOS(PLUMADAS, EQUIVALENTE E NOVIÇA, BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS			
62	20	pac	TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PEÍMETRO DA TOUCA, QUALIDADE E SEGURANÇA, 100 % POLIPROPILENO, PCT C/ 100 UND	NOBRE	R\$ 19,23	R\$ 384,60
63	15	un	VASSOURA COLONIAL DE PALHA REFORÇADA	PATRULHENSE	R\$ 45,50	R\$ 682,50
64	6	un	VASSOURA MOP PÓ, LIMPEZA DE PISOS DE MADEIRA E CERÂMICA, CONJUNTO COMPOSTO POR CABO, REFIL 40 CM. ARMAÇÃO PROFIS 40 X 12 CM	BRALIMPIA	R\$ 113,05	R\$ 678,30
65	10	gal	VINAGRE DE ÁLCOOL GALÃO DE 05 LITROS		R\$ -	R\$ -
TOTAL						R\$ 108.938,57

❶ No preço acima já estão incluídos: vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias fiscais e comerciais, assim como despesas com seguros, transporte, deslocamento, instalação, e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**Domicílio Bancário:** Santander

**Agência:** 0079

**CC:** 000130061995

**Prazo de Entrega:** Conforme edital.

**Validade da proposta:** 60 dias.

Viamão, 17 de março de 2022.

  
Enver Pereira de Souza  
Administrador  
CPF: 040.116.650-37  
RG 8113553948

30.986.684/0001-03  
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS  
R. Coronel Francisco Vaz Ferreira Filho, 130 / Sl. 03  
CEP 94.410-010 - VIAMÃO - RS  
utilidadeswe@gmail.com  
Fone: (51) 9.8622.7991